
                                   秋 ス ポ 少 － 5 5  

                                                                     令和３年９月８日 

 

各単位団代表者 様 

 

                                         公益財団法人秋田県スポーツ協会 

秋 田 県 ス ポ ー ツ 少 年 団               

本部長 福 原 幸 成             

（公印省略） 

 

 

令和３年度(後期)スタートコーチ(スポーツ少年団)養成講習会について（通知） 

 

 

 本団の育成活動については、日頃格別の御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、県独自の新型コロナウイルス感染警戒レベルが「４」に引き上げられたことに伴い、県

新型コロナウイルス感染症対策本部から、感染リスクを回避するため大人数での集まり(会議、集

会、イベント等)の開催や参加は、その必要性・緊急性や代替手段の検討を踏まえ、慎重に判断す

ることとの要請がありました。 

 そこで、本団では、今年度後期のスタートコーチ(スポーツ少年団)養成講習会について、対面

による集合講習をとり止め、オンライン形式による自宅等での受講に切り替えることにいたしま

した。 

 つきましては、何とぞこの措置を御理解くださるようお願いするとともに、このことを貴団関

係者に速やかに周知してくださるようお願い申し上げます。 

 なお、申込締切日までの日数が少ないことから、受講希望者は速やかに手続きを進めてくださ

るようお願いいたします。 

 

 

１ 添付資料 

 ① 令和３年度(後期)スタートコーチ(スポーツ少年団)養成講習会開催要項 

 ② 〈別紙〉養成講習会受講申込(オンライン申込)の流れ 

 ③ 受講確認書 

 ④ スマートスタディ利用マニュアル（受講者向け） 

 

２ 留意事項 

 ・秋田県スポーツ協会ホームページ(スポーツ少年団)から添付資料①～④をダウンロードする 

ことも可能です。 

 ・来年度新たに指導者として登録する人がいる場合には、今年度中に必ず養成講習会を受講す 

  るようにしてください。 

 ・スポ少の理念を学んだ有資格指導者が二人以上いない団は登録することができませんので、 

  複数の有資格指導者登録に向け早めの資格取得の準備をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

                         〈本件の問い合わせ先〉 

                           秋田県スポーツ少年団事務局 

                                            (秋田県スポーツ科学センター内) 

                           担当：二階堂、七尾、富樫 

                                                      電話 ０１８－８６６－３９１６ 

                                                      FAX ０１８－８６４－５７５２ 


